
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 11 

In data 24/04/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

VARIANTE AL PIANO REGOLATORE CIMITERIALE. 
APPROVAZIONE.           

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 
21:15 nella sala delle adunanze consiliari si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE 
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria di 
Prima convocazione. All’appello risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

N. COGNOME E NOME CARICA Presente 

    
1.  MANCUSO CALOGERO SINDACO SÌ 
2.  SCIARRINO DAVIDE CONSIGLIERE SÌ 
3.  GIANUZZI GIULIANO CONSIGLIERE SÌ 
4.  BORDINO GIUSEPPE CONSIGLIERE SÌ 
5.  CAROSSO MARGHERITA CONSIGLIERE NO 
6.  SACCO FABRIZIO CONSIGLIERE NO 
7.  ICARDI DANIELA CONSIGLIERE SÌ 
8.  MINERDI FLAVIO CONSIGLIERE SÌ 
9.  BRUNO ROSANNA CONSIGLIERE SÌ 
10.  CORTESE EZIO CONSIGLIERE SÌ 
11.  GHIONE DIEGO CONSIGLIERE NO 
12.  DOVA LOREDANA CONSIGLIERE NO 
13.  ICARDI ROBERTO CONSIGLIERE SÌ 

    
 Totale Presenti:  9 
 Totale Assenti:  4 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO –  SINDACO,  dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 
discutere in seduta pubblica sull' argomento in oggetto. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati alla 
presente deliberazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
Premesso che il Comune di Castagnole delle Lanze è dotato di Piano Regolatore Cimiteriale 

approvato con D.c.c. n. 39 in data 30/10/2007, previo parere favorevole da parte dell’A.S.L. 19 

Asti, piano conforme alla vigente normativa in materia, relativamente ai due cimiteri comunali e 

precisamente: cimitero di Moncucco e cimitero di San Bartolomeo;  

Preso atto che, nel cimitero di San Bartolomeo, le aree libere per edificazione di edicole funerarie 

private risultano esaurite; 

Preso atto che, per tanto, non è stato possibile accogliere le richieste di privati per l’assegnazione 

di   nuove aree; 

Verificata la disponibilità di alcuni spazi, all’interno del cimitero comunale di San Bartolomeo, 

costituite da reliquati geometrici che, ai sensi del Piano Regolatore Cimiteriale approvato, non 

sono stati destinati a vialetti, a verde o a campo comune di inumazione; 

Ritenuto pertanto poter esaudire alcune richieste di assegnazione provvedendo a delimitare n. 2 

nuove aree, nella zona centrale, opportunamente numerate;  

Visti: il   D.P.R. 10 settembre 1990, n.285; la Circolare 24 giugno 1993, n.24;  la Legge Regionale 

n. 20 del 31 ottobre 2007; la Legge Regionale n. 15 del 3 agosto 2011; il  Decreto del Presidente 

della giunta regionale n. 7/r in data 8 agosto 2012; la D.C.R. n. 61-10542 del 17 marzo 2015 e la 

altre disposizioni vigenti in materia;   

Considerato che tale intervento non modifica l’impianto distributivo del cimitero e le previsioni del 

Piano Regolatore Cimiteriale approvato, in particolare non variano i dati quantitativi e delle 

superfici riservate ai loculi comunali, alla viabilità interna, al campo comune di inumazione e 

pertanto non è soggetto a nuova valutazione da parte dell’A.S.L.; 

Considerato inoltre che, ai sensi della D.C.R. n. 61-10542 del 17 marzo 2015, l’intervento non 

comporta variazioni rilevanti ed il Piano Regolatore Cimiteriale comunale è tuttora valido, non 

essendo ancora decorsi vent’anni dalla sua approvazione; 

Visto l’elaborato tecnico redatto dall’Ufficio tecnico comunale;     

Uditi gli interventi come riportati nel verbale della seduta; 

Con voti unanimi e favorevoli dei consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la variante al Piano Regolatore Cimiteriale approvato con D.c.c. n. 39 in data 

30/10/2007, relativamente all’individuazione di due aree da destinare a edicole funerarie private 

nel cimitero di San Bartolomeo, come meglio evidenziata nell’elaborato tecnico redatto dall’Ufficio 

tecnico Comunale ed allegato alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale. 

 
 
    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 31/05/2019  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 31/05/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 
_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


